[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
____________ № ______
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___11.11.2016_ № ___732___
поселок Кугеси

	О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского района «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы

В целях приведения муниципальной программы Чебоксарского района «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы  (далее - Программа), утвержденной постановлением администрации Чебоксарского района от 14 октября 2013 года № 1722/1 в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района от 14 октября 2013 года № 1722/1 следующие изменения:
             в паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования программы составит 5800,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.

704,10
тыс. рублей,

2015 г.

638,80
тыс. рублей,

2016 г.

865,20
тыс. рублей,

2017 г.

857,00
тыс. рублей,

2018 г.

859,00
тыс. рублей,

2019 г.

911,00
тыс. рублей,

2020 г.

965,00
тыс. рублей.

из них средства федерального бюджета  0,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 г.

0,00
тыс. рублей,

2015 г.

0,00
тыс. рублей,

2016 г.

0,00
тыс. рублей,

2017 г.

0,00
тыс. рублей,

2018 г.

0,00
тыс. рублей,

2019 г.

0,00
тыс. рублей,

2020 г.

0,00
тыс. рублей.

из них средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 579,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 г.

79,80
тыс. рублей,

2015 г.

79,00
тыс. рублей,

2016 г.

79,00
тыс. рублей,

2017 г.

82,00
тыс. рублей,

2018 г.

84,00
тыс. рублей,

2019 г.

86,00
тыс. рублей,

2020 г.

90,00
тыс. рублей.

из них средства местных бюджетов –5220,30 тыс. рублей, в том числе:
2014 г.

624,30
тыс. рублей,

2015 г.

559,80
тыс. рублей,

2016 г.

786,20
тыс. рублей,

2017 г.

775,00
тыс. рублей,

2018 г.

775,00
тыс. рублей,

2019 г.

825,00
тыс. рублей,

2020 г.

875,00
тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период

В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»:

             абзацы 3-6 изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы составляет 5800,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 704,10 тыс. рублей;

2015 год – 638,80 тыс. рублей;

2016 год – 865,20 тыс. рублей;

2017 год – 857,00 тыс. рублей;

2018 год – 859,00 тыс. рублей;

2019 год – 911,00 тыс. рублей;

2020 год – 965,00 тыс. рублей.
из них средства федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, том числе:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год –0,00 тыс. рублей;

2020 год –0,00 тыс. рублей.
из них средства республиканского бюджета Чувашской Республики 579,80 тыс. рублей, том числе:

2014 год – 79,80 тыс. рублей;

2015 год – 79,00 тыс. рублей;

2016 год – 79,00 тыс. рублей;

2017 год – 82,00 тыс. рублей;

2018 год – 84,00 тыс. рублей;

2019 год – 86,00 тыс. рублей;

2020 год – 90,00 тыс. рублей.
из них средства местного бюджета 5220,3 тыс. рублей, том числе:

2014 год – 624,30 тыс. рублей;

2015 год – 559,80 тыс. рублей;

2016 год – 786,20 тыс. рублей;

2017 год – 775,00 тыс. рублей;

2018 год – 775,00 тыс. рублей;

2019 год – 825,00 тыс. рублей;
2020 год – 875,00 тыс. рублей»;
приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.;

в паспорте Подпрограммы «Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве» в позицию «Объем средств бюджета Чебоксарского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансирования подпрограммы составляет 5220,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 624,30             тыс. рублей;

2015 год – 559,80             тыс. рублей;

2016 год – 786,20             тыс. рублей;

2017 год – 775,00             тыс. рублей;

2018 год – 775,00             тыс. рублей;

2019 год – 825,00             тыс. рублей;

2020 год – 875,00             тыс. рублей.
из них средства федерального бюджета  0,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 г.

0,00
тыс. рублей,

2015 г.

0,00
тыс. рублей,

2016 г.

0,00
тыс. рублей,

2017 г.

0,00
тыс. рублей,

2018 г.

0,00
тыс. рублей,

2019 г.

0,00
тыс. рублей,

2020 г.

0,00
тыс. рублей.

из них средства республиканского бюджета Чувашской Республики –0,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 г.

0,00
тыс. рублей,

2015 г.

0,00
тыс. рублей,

2016 г.

0,00
тыс. рублей,

2017 г.

0,00
тыс. рублей,

2018 г.

0,00
тыс. рублей,

2019 г.

0,00
тыс. рублей,

2020 г.

0,00
тыс. рублей.

из них средства местного  бюджета – 5220,30 тыс. рублей, в том числе:

2014 г.

624,30
тыс. рублей,

2015 г.

559,80
тыс. рублей,

2016 г.

786,20
тыс. рублей,

2017 г.

775,00
тыс. рублей,

2018 г.

775,00
тыс. рублей,

2019 г.

825,00
тыс. рублей,

2020 г.

875,00
тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

             абзац 3 изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы составляет 5220,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 624,30 тыс. рублей;

2015 год – 559,80 тыс. рублей;

2016 год –786,20 тыс. рублей;

2017 год – 775,00 тыс. рублей;

2018 год – 775,00 тыс. рублей;

2019 год – 825,00 тыс. рублей;

2020 год – 875,00 тыс. рублей.»;
приложение № 3 к подпрограмме «Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве» муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» к Подпрограмме «Обеспечение защиты населения от безработицы и содействие в трудоустройстве» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.;
в паспорте Подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих»» муниципальной программы Чувашской Республики «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» в позицию «Объем средств бюджета Чебоксарского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	общий объем финансирования подпрограммы составит 579,80 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 79,80 тыс. рублей;

2015 год – 79,00тыс. рублей;

2016 год – 79,00 тыс. рублей;

2017 год – 82,00тыс. рублей;

2018 год – 84,00 тыс. рублей;

2019 год – 86,00 тыс. рублей;

2020 год – 90,00 тыс. рублей;

из них средства республиканского бюджета Чувашской Республики 579,80 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 79,80 тыс. рублей;

2015 год – 79,00тыс. рублей;

2016 год – 79,00 тыс. рублей;

2017 год – 82,00тыс. рублей;

2018 год – 84,00 тыс. рублей;

2019 год – 86,00 тыс. рублей;

2020 год – 90,00 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период

В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

             абзацы 1,2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 579,80 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 79,80 тыс. рублей;

2015 год – 79,00тыс. рублей;
2016 год – 79,00 тыс. рублей;

2017 год – 82,00тыс. рублей;

2018 год – 84,00 тыс. рублей;

2019 год – 86,00 тыс. рублей;

2020 год – 90,00 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета Чувашской Республики 579,80 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 79,80 тыс. рублей;

2015 год – 79,00тыс. рублей;

2016 год – 79,00 тыс. рублей;

2017 год – 82,00тыс. рублей;

2018 год – 84,00 тыс. рублей;

2019 год – 86,00 тыс. рублей;

2020 год – 90,00 тыс. рублей.»;

            приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» муниципальной программы Чебоксарского района «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» к Подпрограмме «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости» Чебоксарского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.
	И.о. главы администрации
	   В.П. Димитриев